
UCHWAŁA NR XXIV/   /25 

RADY MIEJSKIEJ W BARANOWIE SANDOMIERSKIM 

z dnia … grudnia 2025 roku 

 

w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), w związku z art. 57 § 7 ustawy z dnia 

29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 111, ze zm.) uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1. Wprowadza się opłatę prolongacyjną z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu 

płatności podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód budżetu gminy. 

 

§ 2. Stawka opłaty prolongacyjnej jest równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę, ogłaszanej 

na podstawie art. 56d ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. – Ordynacja podatkowa.  

 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLIII/376/98 Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim z dnia 

19 czerwca 1998 r. w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Baranów Sandomierski. 

 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

                                                                                        Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

        mgr inż. Wacław SMYKLA 

 

 

Uzasadnienie: 

Udzielanie ulg w postaci rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności podatków oraz 

zaległości podatkowych stanowiących dochód gminy (np. podatek: rolny, od nieruchomości, 

od środków transportowych) z uwagi na ważny interes podatnika lub interes publiczny 

powoduje opóźnienie w dokonywaniu płatności, w związku z tym opłata prolongacyjna 

stanowi ekwiwalent za korzyści utracone przez budżet. 

W świetle art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. – Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 111, z późn. zm.), Rada gminy może wprowadzić opłatę prolongacyjną 

w wysokości nie większej niż 50 % stawki za zwłokę. 

Opłata prolongacyjna obowiązuje na terenie Gminy Baranów Sandomierski od 1998 r. 

(uchwała Nr XLIII/376/98 Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim z dnia 19 czerwca 

1998 r. w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej) i wynosi 50% stawki odsetek za 

zwłokę. Zmieniło się jednak brzmienie art. 57 Ordynacji podatkowej, który stanowi ustawową 

podstawę do wprowadzania i obliczania opłaty prolongacyjnej.  

Wprowadzenie nowej uchwały w sprawie opłaty prolongacyjnej zaktualizuje podstawę prawną 

stosowanej stawki tej opłaty, nie powodując zmiany wysokości stawki opłaty prolongacyjnej 

obowiązującej na terenie Miasta i Gminy Baranów Sandomierski. 

Sporządziła: M. Trzaska 

Sprawdzono pod względem formalno-prawnym: mec. R. Kwiatkowski 


